2023年４月 28日

各 位

会 社 名 横浜ゴム株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長  山石 昌孝

コード番号 5101 東証プライム

問 合 せ 先 経理部長 吉武 道雄

（TEL. 0463 － 63 － 0414）

資金の借入に関するお知らせ

当社は、2023年４月 28日開催の取締役会において、資金の借入を行うことを決議いたしましたので、

下記の通りお知らせいたします。

記

１．資金の借入の理由

当社は、2022年３月 25日付「Trelleborg Wheel Systems Holding AB の株式の取得（子会社化）

に関するお知らせ」にて発表の通り、Trelleborg Wheel Systems Holding AB の全株式取得を予定

しており、当該株式の取得を目的に、金融機関から資金の借入を行います。

２．借入の概要

(1) 借入先        株式会社みずほ銀行

(2) 借入金額       3,020億円

(3) 借入実行日      2023年５月２日

３．今後の見通し

今回調達する資金につきましては、当社の強固な財務体質及びバンクフォーメーションを活用し、

長期固定かつ低利の借入に借り換えする予定であります。

   また、当社は戦略投資の原資を適度な財務レバレッジの範囲で負債により調達することで資本コ

ストを低減し、企業価値の持続的な向上を図ります。

４．業績への影響

本件による当社の連結業績への影響につきましては現在精査中であり、詳細が確定次第、速やか

にお知らせいたします。

以 上